
根据《中华人民共和国土地管理法》、《市人民政府办公室关于印发赤壁市深化农村集体经营性建设
用地入市试点工作推进方案的通知》等法律和相关文件规定，赤壁市中伙铺镇洪水铺村村民委员会委托
赤壁市自然资源和规划局组织实施该村集体经营性建设用地使用权出让活动。现赤壁市自然资源和规
划局委托赤壁市土地收购储备中心以公开挂牌方式出让赤壁市PJ（2024）01、02、03、04号农村集体经
营性建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、网上挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

备注：出让地块的详细规划条件以赤壁市自然资源
和规划局出具的《规划设计条件通知书》为准（宗地的四
至见挂牌宗地图）

二、竞买人资格及其他要求：中华人民共和国
境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加竞
买（法律法规限制的除外），均可通过网上注册参加
报价竞买。申请人可以单独申请，也可以联合申请
（联合申请应明确联合竞投所涉及的企业出资比
例、签订《集体经营性建设用地使用权出让合同》的
受让人），参加竞买须提出竞买申请，并提供竞买须
知中要求提供的相应文件资料。

三、本次集体经营性建设用地使用权网上挂牌
设有底价，按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次集体经营性建设用地使用权网上挂牌
出让在互联网上交易，即通过湖北省咸宁市自然资
源和规划网上交易系统进行。凡办理数字证书，按
要求足额交纳竞买保证金的申请人，方可参加网上
挂牌交易活动。

五、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要
求，参照《咸宁市国有建设用地使用权网上挂牌出
让规则》、《咸宁市自然资源和规划网上交易系统操
作说明》和《赤壁市国有建设用地使用权网上挂牌
出让须知》等文件，有意竞买人可登录咸宁市自然
资 源 和 规 划 网 上 交 易 系 统 （http://
219.139.108.3/）查询。申请人可于2024年2月2
日至2024年3月6日在网上浏览或下载本次挂牌
出让文件，并按上述文件规定的操作参加竞买。

六、本次集体经营性建设用地使用权网上交纳

保证金截止时间为2024年3月6日下午16:00时，
赤壁市 PJ[2024]01号网上报价时间为2024

年2月24日上午8时00分到2024年3月8日上午
10时10分止；

赤壁市 PJ[2023]02号网上报价时间为2024
年2月24日上午8时00分到2024年3月8日上午
10时20分止；

赤壁市 PJ[2024]03号网上报价时间为2024
年2月24日上午8时00分到2024年3月8日上午
10时30分止；

赤壁市 PJ[2024]04号网上报价时间为2024年
2月24日上午8时00分到2024年3月8日上午10
时40分止；

挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人
表示愿意继续加价的，系统将自动转入网上限时竞
价程序，通过竞价确定竞得人。

七、赤壁市中伙铺镇洪水铺村村民委员会和赤壁
市自然资源和规划局对本次网上挂牌出让活动不另
行组织现场踏勘和地块情况介绍，竞买人可在公告期
间自行现场踏勘。

八、如果在使用湖北省咸宁市自然资源和规划
网上交易系统过程中遇到问题或困难，请在分清问
题类型的同时，与下列有关工作人员联系：

土地交易业务咨询电话：
石先生0715-5889579

赤壁市中伙铺镇洪水铺村村民委员会
赤壁市自然资源和规划局
二O二四年二月二日

宗地号

PJ（2024）
01号地块
PJ（2024）
02号地块
PJ（2024）
03号地块
PJ（2024）
04号地块

用地位置

赤壁市中伙铺镇洪水铺
村2023-登记-LD-12号
赤壁市中伙铺镇洪水铺
村2023-登记-LD-09号
赤壁市中伙铺镇洪水铺
村2023-登记-LD-13号
赤壁市中伙铺镇洪水铺
村2023-登记-LD-15号

面 积
（㎡）

18669.65㎡
（折28.00亩)
9007.17㎡

（折13.51亩)
24064.78㎡
（折36.1亩)
51698.02㎡

（折77.55亩)

土地
用途

商服用地

商业设施
用地

商业设施
用地

工业用地

规划设计条件
容积
率

＜1.0

＜1.0

＜1.0

＞1.0

建筑
密度
＜
35%
＜
35%
＜
35%
40%-
60%

绿地
率
＞
35%
＞
35%
＞
35%
＜
15%

建筑
限高

（不含构筑物）
＜30米

（不含构筑物）
＜30米

（不含构筑物）
＜30米

（不含构筑物）
＜30米

出让
年限

40
年
40
年
40
年
50
年

竞买
保证金
（万元）

30

30

30

30

网挂
起始价
（万元）

846.76

409.38

1089.24

777.54

增价
幅度

（万元）

10

10

10

10

赤壁市农村集体经营性建设用地使用权网上挂牌出让公告
赤壁市PJ（2024）01、02、03、04号

注：Ⅳ号地块税收≥15万元/亩，投资强度
≥200万元/亩，Ⅵ号地块税收≥10万元/亩，投
资强度≥150万元/亩。Ⅳ号、Ⅵ号地块行政办
公及生活服务设施用地≤10％，且建筑面积≤
项目建筑总面积的20％，不得建设成套住宅、
专家楼、宾馆、招待所、培训中心等建筑。

二、竞买人资格及要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和

其他组织除法律、法规另有规定外，均可申请
参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请
（联合申请应明确联合申请所涉及的企业出资
比例、签订《国有建设用地使用权出让合同》的
受让人，参加竞买须提出竞买申请，并提供竞
买须知中要求提供的相应文件资料。

对在通山县范围内存在欠缴土地出让金
行为未及时缴纳的；存在闲置土地及其他违法
用地行为未及时纠正的；被政府相关部门列入
联合惩戒黑名单的自然人、法人和其他组织不
得参加本次地块竞买。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌不设
底价，按照价高者得的原则确定竞得人。挂牌成
交价不含征地成本、契税、市政公用设施配套费
等政府其他部门、单位收取的规费（税）；

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌出
让在互联网上交易，即通过咸宁市自然资源和
规划局网上交易系统进行。凡办理数字证书，
按要求足额缴纳竞买保证金的申请人，都可以
参加网上挂牌交易活动。

五、本次网上挂牌出让的详细资料和具体
要求，见《咸宁市国有建设用地使用权网上挂

牌出让规则》、《咸宁市自然资源和规划局网上
交易系统操作说明》和《通山县国有建设用地
使用权网上挂牌出让须知》等文件，有意竞买
人可登陆咸宁市自然资源和规划局网上交易
系 统 http://219.139.108.3/trade- engine/
trade/index查询。 申请人可于2024年 2
月2日至2024年2月29日，在网上浏览或下载
本次网上挂牌出让文件，并按上述文件规定的
操作参加竞买。

六、挂牌交易时间和地点
本次网上挂牌交纳竞买保证金截止时间

为：2024年2月29日16时。网上报价时间为：
2024年2月22日上午8时到2024年3月3日上
午11:00时。挂牌报价时间截止时，经系统询
问，有竞买人表示愿意继续加价的，系统将自动
转入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、湖北省通山县公共资源交易中心对本
次网上挂牌出让活动不另行组织现场踏勘和
地块情况介绍，竞买人可在公告期间自行踏勘
现场。

八、如果在使用湖北省咸宁市自然资源和规
划网上交易系统过程中遇到问题或困难，请在分
清问题类型的同时，与下列有关工作人员联系：

通山县公共资源交易中心业务咨询电话：
13797235676 联系人：徐先生
数字证书办理及咨询电话：18672953616
联系人：李先生

通山县自然资源和规划局
通山县公共资源交易中心

2024年2月2日

土地位置

Ⅰ号地块
通山县九宫山镇

程许村106国道东侧Ⅱ号地块
通山县九宫山镇

程许村106国道东侧Ⅲ号地块
通山县九宫山镇

程许村106国道东侧

Ⅳ号地块
通山县通羊镇宋家桥村，县
经济开发区水晶工业园内

Ⅴ号地块
通山县通羊镇

岭下村Ⅵ号地块
通山县九宫山镇

彭家垅村

面积
（㎡）

3450.9

5322.6

631.1

66099.6

11698.3

10040.01

用途

商业

商业

商业

工业

工业

工业

规划指标要求

容积率

1#2.8
2#2.6
4#2.2

0.9

2.93

≥1.3

≥1.0

≥1.5

建筑
密度

1#94.8%
2#94.6%
4#72.1%

44.9%

97.6%

≥40%

≥40%

64.38%

绿地率

／

35%

／

≤10％

≤
5％

5％

出让
年限
（年）

40

40

40

50

50

50

竞买
保证金
（万元）

110

118

21

1217

165

151

挂牌
起始价
（万元）

110

118

21

1217

165

151

湖北省通山县国有建设用地使用权挂牌出让公告
通土网挂[2024]001号

根据《中华人民共和国土地管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》《咸宁市国
有建设用地使用权网上挂牌出让规则》等有关规定，经通山县人民政府批准，通山县自然资源和规划
局定于2024年2月2日至2024年3月3日，在湖北省咸宁市自然资源和规划网上的交易系统公开挂
牌出让通山县P(2024)001号共六宗地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、公开出让地块的基本情况和规划指标要求

遗失声明
湖北鼎沣源建设有限责任公司遗失发

票 两 份 ，发 票 号 码 ：85019446（金 额
21862.09 元）、61987692（金额 100000
元），特声明作废。

仇金钗遗失咸宁市中心医院开具的湖
北省医疗门诊收费票据一张，票据号码：
0261471215，金额418.66元，遗失湖北省
医疗住院收费票据一张，票据号码：
0033960690，金额11388.76元，特声明作废。

湖北省力科信印务有限公司遗失在中
国民生银行股份有限公司咸宁支行开立的
基本存款账户开户许可证，核准号：
J536000674602，账号：693246710，特声
明作废。

汪明章、赵倩利遗失咸宁绿地城际空
间 站 购 房 发 票 一 份 ，发 票 代 码 ：
4200172350，发票号码：00300126，金额
220000元，房号：A 12-02，特声明作废。

崇阳县中医院骨伤科崇阳县中医院骨伤科
电话：3066175 3066171 3066230

崇阳县天城镇程家巷36号

（咸）医广告【2023】第013号

根据《中华人民共和国土地管理法》、《赤壁市人民政府办公室关于印发赤壁市深化农村集体经营性
建设用地入市试点工作推进方案的通知》等法律和相关文件规定，赤壁市中伙铺镇罗县村村民委员会委
托赤壁市资源资源和规划局组织实施该村集体经营性建设用地使用权出让活动。现赤壁市自然资源和
规划局委托赤壁市土地收购储备中心以公开挂牌方式出让赤壁市PJ（2024）05、06、07、08号农村集体
经营性建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、网上挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

备注：出让地块的详细规划条件以赤壁市自然
资源和规划局出具的《规划设计条件通知书》为准
（宗地的四至见挂牌宗地图）

二、竞买人资格及其他要求：中华人民共和国
境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加竞
买（法律法规限制的除外），均可通过网上注册参加
报价竞买。申请人可以单独申请，也可以联合申请
（联合申请应明确联合竞投所涉及的企业出资比
例、签订《集体经营性建设用地使用权出让合同》的
受让人），参加竞买须提出竞买申请，并提供竞买须
知中要求提供的相应文件资料。

三、本次集体经营性建设用地使用权网上挂牌
设有底价，按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次集体经营性建设用地使用权网上挂牌
出让在互联网上交易，即通过湖北省咸宁市自然资
源和规划网上交易系统进行。凡办理数字证书，按
要求足额交纳竞买保证金的申请人，方可参加网上
挂牌交易活动。

五、本次网上挂牌出让的详细资料和具体要
求，参照《咸宁市国有建设用地使用权网上挂牌出
让规则》、《咸宁市自然资源和规划网上交易系统操
作说明》和《赤壁市国有建设用地使用权网上挂牌
出让须知》等文件，有意竞买人可登录咸宁市自然
资 源 和 规 划 网 上 交 易 系 统 （http://
219.139.108.3/）查询。申请人可于2024年2月2
日至2024年3月6日在网上浏览或下载本次挂牌
出让文件，并按上述文件规定的操作参加竞买。

六、本次集体经营性建设用地使用权网上交纳

保证金截止时间为2024年3月6日下午16:00时，
赤壁市 PJ[2024]05号网上报价时间为2024

年2月24日上午8时00分到2024年3月8日上午
10时50分止；

赤壁市 PJ[2023]06号网上报价时间为2024
年2月24日上午8时00分到2024年3月8日上午
11时00分止 ；

赤壁市 PJ[2023]07号网上报价时间为2024
年2月24日上午8时00分到2024年3月8日上午
11时10分止 ；

赤壁市 PJ[2023]08号网上报价时间为2024
年2月24日上午8时00分到2024年3月8日上午
11时20分止 ；

挂牌报价时间截止时，经系统询问，有竞买人
表示愿意继续加价的，系统将自动转入网上限时竞
价程序，通过竞价确定竞得人。

七、赤壁市中伙铺镇罗县村村民委员会和赤壁
市自然资源和规划局对本次网上挂牌出让活动不
另行组织现场踏勘和地块情况介绍，竞买人可在公
告期间自行现场踏勘。

八、如果在使用湖北省咸宁市自然资源和规划
网上交易系统过程中遇到问题或困难，请在分清问
题类型的同时，与下列有关工作人员联系：

土地交易业务咨询电话：
石先生0715-5889579

赤壁市中伙铺镇罗县村村民委员会
赤壁市自然资源和规划局
二O二四年二月二日

赤壁市农村集体经营性建设用地使用权网上挂牌出让公告
赤壁市PJ（2024）05、06、07、08号

宗地号

PJ（2024）
05号地块
PJ（2024）
06号地块
PJ（2024）
07号地块
PJ（2024）
08号地块

用地位置

赤壁市中伙铺镇罗县村
2023-登记-LD-11号
赤壁市中伙铺镇罗县村
2023-登记-LD-08号
赤壁市中伙铺镇罗县村
2023-登记-LD-10号
赤壁市中伙铺镇罗县村
2023-登记-LD-14号

面 积
（㎡）

16099.56㎡
（折24.15亩)
8170.75㎡

（折12.26亩)
7123.29㎡

（折10.68亩)
9241.93㎡

（折13.86亩)

土地用途

商业设施
用地

商业设施
用地

商业设施
用地

商业设施
用地

规划设计条件
容积
率

＜1.0

＜1.0

＜1.0

＜1.0

建筑
密度
＜
35%
＜
35%
＜
35%
＜
35%

绿地
率
＞
35%
＞
35%
＞
35%
＞
35%

建筑
限高

（不含构筑物）
＜30米

（不含构筑物）
＜30米

（不含构筑物）
＜30米

（不含构筑物）
＜30米

出让
年限

40年

40年

40年

40年

竞买
保证金
（万元）

30

30

30

30

网挂
起始价
（万元）

730.2

371.37

323.76

418.32

增价
幅度

（万元）

10

10

10

10

记者伴你游咸宁
泉美系列③

文旅速览文旅速览
通山

文化下乡过大年
本报讯 记者王恬报道：1月27日，通山县美

术家协会、茶文化研究会、形象礼仪协会的会员们，
为通山县通羊镇寨下村量身定制了一场文化盛宴。

活动现场，书法家们一字排开，铺纸研磨，以笔
寄意，以字传情，热情高涨，挥毫洒墨，凝神聚气，奋笔
疾书，把新年祝福填满笔墨，把美好愿望写进春联。

村里的志愿者们在活动现场加墨、裁纸、晾晒，
忙得不亦乐乎，一副副散发墨香、寓意吉祥的春联、
福字相继而生，浓浓的年味和喜庆欢乐的氛围充满
了现场，提前点燃了春节的年味，弘扬了中华优秀
传统文化。

“送在点子上，送到心坎里！”通山县茶文化研
究会负责人金文才说，“送文化”不能“一厢情愿”，
而要“两情相悦”，真正为当地带去更精准、更优质
的文化产品和服务，让文化的种子落地生根、开花
结果。

活动中，来自通山县茶文化研究会的茶艺老师
以日常生活礼仪为切入点，层层深入、丝丝入扣，为
村民介绍饮茶礼仪、茶叶起源与发展等茶文化知
识，让他们对茶文化有了初步认知。

在此过程中，茶艺老师一一展示茶具，茶碗、茶
滤、品茗杯、闻香杯……精致细巧的茶具让乡亲们
对茶文化有了更深入的了解。一场文化与艺术交
融的盛宴，寄托了辞旧迎新、接福纳祥的美好愿望，
让群众体味到了文化中的诗情与韵味，把文化送到
基层、送到老百姓身边。

8版
专刊中心主办 责任编辑：陈希子

电话：0715—8128771

2024年2月2日 星期五

E-mail:18505449@qq.com 咸宁文旅

本报电话：采访中心8128123 视觉中心8128773 出版中心8128770 专刊中心8128771 新媒体中心8128787 广告中心8128108 遗失声明及公告刊登处8128778 咸宁新闻网8128155 广告经营许可证号422300011 湖北省邮政公司咸宁市分公司发行

特色体验待“打卡”

咸宁万豪温泉谷度假区（以下简称万豪温泉谷）位
于咸安区潜山森林公园旁，四周被秀美的山水环绕，宛
如一幅美丽的画卷。这里的天空湛蓝，空气清新，让人
仿佛置身于一个天然的大氧吧。如果咸宁冬季白雪皑
皑，更会给景区增添几分纯净与宁静。

“我们是从湖南郴州过来的，早就听说咸宁温泉有
名，来感受下，发现确实不一样！”1月30日，大学生方
芳和同学一起，趁着寒假来咸宁“兜”了一圈，游玩几天
下来，静下心享受着温泉的滋养，疲惫感一扫而空。

方芳点赞的温泉，是万豪温泉谷充分利用当地原
生态优势，将养生“泡汤”、恒温泳池以及旅游民宿融入
其中的综合景区。游客可以在这里体验回归自然、隐
蔽性好的温泉养生意境。

“我们拥有华中地区首屈一指的世界风情温泉、
国际SPA水疗、特色美食中心、星级度假酒店、潜山

茗道茶楼，是旅游、度假、泡汤的首选之地。”当日，记
者漫步度假区内，聆听工作人员介绍详情，不觉心驰
神往。

记者了解到，场内温泉区分为室内温泉区、楚天风
情区、南洋温泉区、东洋温泉区、棕榈动感区、暹罗汤屋
区共六个温泉区域，园内绿植丰富，亭台轩榭浑然一
体，并且温泉泡池均有源远流长的故事可追溯，集养
生、文化、现代、休闲于一园。

精致的室外温泉区为世界风情，室内按东南亚风
情精心打造，不受季节气候的影响，游客可以尽情体验
华中地区规模最大、档次最高、内容最丰富的温泉谷

“泉世界”。
值得一提的是，万豪温泉谷出口水温53℃，直接引

至各温泉池，保证游客体验到原汁原味的“泡汤”，感觉
自然不同。

感受冬季“泡汤”热

都说泡温泉时，如果能同时欣赏秋冬美景，那感觉
就像置身童话世界。当片片雪花飘落温泉，与池中热气
融为一体，真可谓是一场浪漫的冬季之旅。

“听着冬雨滴落的声音，泡着温泉，身体暖意融融，
思绪缥缈云外，让人感受到前所未有的轻松畅快。”当
日，来自黄冈的游客王曼婷对咸宁温泉有了刻骨铭心
的体会。她和家人准备体验完泡温泉后，去休息厅免
费享受水果、饮料以及电脑、桌球等娱乐设施。

以秋冬季节为契机，万豪温泉谷度假区正式拉开
温泉旅游大幕，当温泉与冰雪相遇，一边享受纷飞的雪
花，一边享受温泉，这种冰与火的交融体验，让许多游

客慕名而来。
“泡温泉、喝青砖茶，大概是冬天最舒服的体验之

一了！”这是来自江西九江的游客蒋莎莎在朋友圈发的
最新动态，精心配好“九宫格”配图后，她还贴心显示了
万豪温泉谷的定位，为本地旅游“打call”。

漫步温泉泡池内，游客成群，小朋友们在泉水中嬉
戏，大人们在池边与三两好友闲聊，在清爽的休息日享
受一池纯天然的“热汤”……

沐浴着温泉，在山水自然中调养生息，穿过千年的
水气氤氲，寻一方天地，体会自心本性，达到身、心、魂
合一的人生至境，不亦乐乎！

做优“温泉+”文章

“我想续订两个客房，还有房间吗？”武汉游客曾先
生每年都要带着公司团队，到万豪温泉谷度假区开展
团建活动。回忆起第一次来咸宁的场景，环境优美、安
静别致的度假区给他留下了绝佳的印象。

“自去年11月份以来，我们迎来了高峰期，平均每
个月客房平均入住率达到了80％以上。”万豪温泉谷酒
店运营部负责人告诉记者。酒店内的相关配套建设也
在紧锣密鼓升级改造中，预计将给游客带来全新的综
合体验。

在温泉旅游经济爆火的背后，万豪温泉谷却有着
很长时间的“阵痛期”和“蛰伏期”。

作为咸宁市最早的温泉酒店之一，一经推出深受
游客喜爱，该度假区成为远近闻名的温泉景点，但随着
时间的推移，以及一批同类温泉游实力佼佼者脱颖而
出，万豪温泉谷也迎来了激烈的市场竞争等问题。

在精心研判市场和统筹规划下，近年来，万豪温泉

谷全力推动酒店基础设施改造，招募培训新员工，丰富
温泉旅游新项目、新玩法和文旅融合新业态。

除了常规的温泉休闲游，万豪温泉谷还打造各种
主题派对的温泉水上乐园、“泡汤”沙龙等，承办了文旅
相关推广、大型商务会议接待、旅游消费季启动仪式等
丰富活动，实现了淡季不淡，旺季更旺。

与此同时，“温泉＋医养”文章也在不断丰富着万
豪温泉谷的产业业态。该度假区结合本地区位优势和
自身发展情况，积极对接国内外大健康行业优质资源，
改变现有被动“接待订单”为主动“招揽游客”模式，全
力打造鄂南康养胜地。

“去年11月至今，我们的游客接待总量为近万人，
营业额实现大比例增长。”万豪温泉谷相关负责人表
示，将持续做优“温泉＋”文章，持续聚焦“资源、客源、
服务”三大要素，结合本地温泉旅游集群优势，推动本
地温泉旅游产业高质量发展。

温泉“热了”冬季游
本报记者 陈希子

在咸宁的美丽山水之间，有一个让人心旷
神怡的地方——咸宁万豪温泉谷度假区，这里
不仅有丰富的温泉资源，还有优美的自然环境，
成为冬日里的一片温暖天地。

孜然洋葱炒羊肉
本报记者 朱亚平

天气愈冷，弥散在空气中的羊肉香味愈浓。入
冬后，家里经常会弄些羊肉吃，或火锅，或煨汤，但
家里人最爱的还是炒制的。其中，色香味俱全的孜
然洋葱炒羊肉最受欢迎。

做法也不费力。首先将买来的羊肉洗净，切成
薄片放在盘中，加少许料酒和老抽腌制十分钟。洋
葱剥去外皮，洗净，切片备用。姜切丝，蒜切片，葱
切小段，备用。

锅烧热放适量油，倒入羊肉片加少许盐、五香
粉、胡椒粉和孜然调味，大火煸炒，再倒入姜、蒜和
葱炒香，继续放入洋葱，翻炒几下，加少许鸡精调
味，即可关火出锅装盘。

现代人吃羊肉讲究速度，古人吃羊肉则是讲究
吃法。宋代张耒称“寒羊肉如膏”，在宋朝人眼里，
羊是非常上等的食材。开宝末年吴越王来宋访问，
宋太祖为了表示友好决定请他吃旋鲊。旋鲊是一
种食物的做法，就是羊肉煮熟后，做成肉酱搭配着
其他的食物一起吃。

无论是对外宴请贵客，还是日常饮食，羊肉都
是宫廷食材的至尊。当时美食界，还有人专门写了
一本皇宫贵族和平民百姓的日常生活和饮食指南
——《东京梦华录》，书中记录了大量的宋朝羊肉菜
式，如虚汁垂丝羊头、乳炊羊、罨生软羊面、排炊羊
等。这些美食不怕你不爱吃，就怕你吃不到。

苏轼在被贬惠州后一贫如洗，只能隔三岔五偷
偷买一些没人要的羊脊骨。苏轼的做法非常特别，
他会先把羊脊骨彻底煮熟，捞出沥干，再用酒和盐
腌制，最后放在火上烤得嗞嗞作响，等到羊肉色泽
微微焦黄，透出香味，就可以吃了。

冬季体寒是入冬后人们一种较为常见的生理
特征，最明显的表现就是怕冷，严重时还会出现一
些不良症状。平时应该注意饮食，多吃一些可以取
暖的食物来调理身体。

多吃热性蔬菜，像韭菜、大蒜以及葱和姜还有
辣椒等。此外，还可以多吃些羊肉以及牛肉等热性
食材，亦有滋阴补肾调和阴阳的作用。

孜然洋葱炒羊肉菜品中，孜然和洋葱激发了羊
肉的鲜嫩，香味扑鼻，夹一口羊肉，慢慢咀嚼，嫩香
可口。再配上一壶红茶，撒些桂花茶，暖身祛寒，温
补又养胃。

吃在咸宁


